ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJO DO CRUZ

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

PORTARIA Nº 243, DE 15 DE JULHO DE 2021.

O Prefeito Municipal de Brejo do Cruz/PB no uso da competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município, e tendo em vista a Lei Complementar nº 123/2006 no seu Art.

85-A, e a Lei Municipal da Micro e Pequena Empresa nº 1114/2021, RESOLVE,

Art. 1° - Nomear a Sra. JULLYANA DUTRA DE OLIVEIRA como Agente Municipal

de Desenvolvimento do Município de Brejo do Cruz/PB.

Art.2° - O Agente Municipal de Desenvolvimento e parte indispensável para a efetivação

no município do PROGRAMA DE PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO LOCAL

COM FUNDAMENTO NA LEI GERAL DA MICRO E PEQUENA EMPRESA, que

tem com objetivo a promoção da regulamentação e implementação da Lei Geral das

Micro e Pequenas Empresas – Lei Complementar nº 123/2006, resultado da parceria entre

o Município de Brejo do Cruz, a Confederação Nacional dos Municípios – CNM e o

Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas – SEBRAE.

Art. 3° - Das ações do Agente Municipal de Desenvolvimento:

• Organizar um Plano de Trabalho de acordo com as prioridades de implementação da

Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas no município;

• Identificar as lideranças locais no setor público, privado e lideranças comunitárias que

possam colaborar com o trabalho;

• Montar grupo de trabalho com principais representantes de instituições públicas e

privadas e dar a essa atividade um caráter oficial;

• Manter diálogo constante com o grupo de trabalho, lideranças identificadas como

prioritárias para a continuidade do trabalho, e diretamente com os empreendedores do

município;

• Manter registro organizado de todas as suas atividades; e

• Auxiliar o poder público municipal no cadastramento e engajamento dos

empreendedores individuais.

Art. 4º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Brejo do Cruz, 15 de julho de 2021.

________________________________________________

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
91

6-
4E

17
-A

07
5-

C
09

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
91

6-
4E

17
-A

07
5-

C
09

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3916-4E17-A075-C09E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 10/02/2022 22:06:42

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/3916-4E17-A075-C09E

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/3916-4E17-A075-C09E